РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

От 06.03.2024 №031-06-140/24

О внесении изменения в пункт 3.1 Порядка ремонта и содержания
автомобильных дорог общего пользования местного значения города Иркутска
и искусственных дорожных сооружений

В связи с принятием Федерального закона от 4 августа 2023 года
№ 416-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации
и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании
утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской
Федерации», руководствуясь статьей 16 Федерального закона
от 6 октября 2004 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города
Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в пункт 3.1 Порядка ремонта и содержания автомобильных дорог

общего пользования местного значения города Иркутска и искусственных
дорожных сооружений, утвержденного постановлением администрации города
Иркутска от 10 апреля 2012 года № 031-06-654/12, с последним изменением,
внесенным постановлением администрации города Иркутска
от 14 апреля 2021 года № 031-06-275/21, изменение, изложив пункт 3.1 в
следующей редакции:

«3.1. Планирование работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог
осуществляется Комитетом городского обустройства администрации города
Иркутска на основании нормативов финансовых затрат на ремонт и содержание
автомобильных дорог общего пользования местного значения города Иркутска,
оценки технического состояния автомобильных дорог.».

consultantplus://offline/ref=ED9FE64CCCE5EBA6BCD65133B3863E684B95232FB4F25A3EFC2CB53E1F6E2ADC471EF1BD1A588CECB2C5628635FA6DA4DBDCA91C2F44U0K

2

2. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой
информации и разместить его на официальном сайте органов местного
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 10 апреля 2012 года
№ 031-06-654/12 «Об утверждении Порядка ремонта и содержания
автомобильных дорог общего пользования местного значения города Иркутска
и искусственных дорожных сооружений» информационную справку
о внесенном настоящим Постановлением изменении.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра – председателя комитета городского обустройства
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска            Р.Н. Болотов